
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA NOVA 

Av. Juvenal Silva Braga, 400 – Cep. 87.545-000 
Fone (44) 3640 - 8000 – Fax (44) 3640 – 8024 

Divisão de Compras e Bens Patrimoniais 
e-mail: licitacao@esperancanova.pr.gov.br  

ESTADO DO PARANÁ. 

 

DECRETO Nº. 125/2013 
 
 

Homologa Julgamento proferido pela Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, do Processo Licitatório nº. 65/2013, 
modalidade Pregão Presencial nº. 42/2013 e dá outras 
providências.    

 
 

O Prefeito Municipal de Esperança Nova - PR, no uso de 
suas atribuições legais, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Pregoeira 

Oficial e Equipe de Apoio da Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Município de Esperança 
Nova, referente à licitação, que se trata do REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual de 
materiais de construção, elétricos e hidráulicos para manutenção dos prédios públicos, a favor dos 
vencedores do certame:  

 

Item Qtde Unid. Produto 
PREÇO 

REGISTRADO 
R$ 

VALIDADE DO 
REGISTRO 

MARCA Nº DO 
PREGÃO VALOR 

TOTAL 

EMPRESA 

1 

6 PÇ ALICATE PROFISSIONAL 8" 

26,90 

12 MESES  

CAPIAÇO 

42/2013 

161,40 

G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

2 
20 KG ARAME RECOZIDO N° 18 

7,29 
12 MESES GERDAU 42/2013 

145,80 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

3 
6 PÇ ARCO DE SERRA FIXO 12 

17,75 
12 MESES CAPIAÇO 42/2013 

106,50 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

4 
30 M² AREIA LAVADA MÉDIA M² 

52,89 
12 MESES MARACAJU 42/2013 

1.586,00 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

5 
10 PÇ 

ASSENTO SANITARIO SOFT CINZA 
CLARO 

18,94 
12 MESES CIPLA 42/2013 

189,40 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

6 
6 PÇ BACIA CONVENCIONAL CINZA CLARO 

73,80 12 MESES FIORI 42/2013 442,80 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

7 
20 PÇ 

BRAÇO P LUMINARIA GALV. PADRAO 
COPEL 1MT 

25,98 12 MESES METAR. VAZ 42/2013 519,60 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

8 
4 PÇ BROCA AÇO RAPIDO 10 mm 

21,95 12 MESES IRWIN 42/2013 87,80 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

9 
6 PÇ BROCA AÇO RAPIDO 3,5 mm 

5,45 12 MESES IRWIN 42/2013 32,70 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

10 
6 PÇ BROCA AÇO RAPIDO 6,0 mm 

8,78 12 MESES IRWIN 42/2013 52,68 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

11 
4 PÇ BROCA DE VIDEA 10,0 mm 

14,95 
12 MESES CAPIAÇO 42/2013 

59,80 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

12 
4 PÇ BROCA DE VIDEA 6,0 mm 

9,25 
12 MESES CAPIAÇO 42/2013 

37,00 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 



 2

13 
6 PÇ BROCA DE VIDEA 8,0 mm 

11,53 
12 MESES CAPIAÇO 42/2013 

69,18 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

14 
150 PÇ BUCHA POLIETILENO 10 mm 

0,98 12 MESES IRWIN 42/2013 147,00 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

15 
150 PÇ BUCHA POLIETILENO 6 mm 

0,39 12 MESES IRWIN 42/2013 58,50 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

16 
150 PÇ BUCHA POLIETILENO 8 mm 

0,64 12 MESES WURTH 42/2013 96,00 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

17 
8 PÇ 

CABO DE ENXADA DE MADEIRA 1,70 
MT 

8,75 12 MESES ROCHIM 42/2013 70,00 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

18 
6 PÇ CABO DE PÁ DE MADEIRA 

7,75 12 MESES MARFIM 42/2013 46,50 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

19 
10 PÇ CADEADO 20 mm 

6,43 12 MESES STAM 42/2013 64,30 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

20 
8 PÇ CADEADO 45 mm 

17,80 12 MESES STAM 42/2013 142,40 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

21 
5 PÇ CADEADO 25 mm 

5,94 12 MESES STAM 42/2013 29,70 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

22 
10 PÇ  CADEADO 38 mm 

13,90 12 MESES STAM 42/2013 139,00 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

23 
15 Unid. CAIXA DESCARGA CINZA CLARO 

23,91 12 MESES MOTIM PAVIM 42/2013 358,65 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

24 
150 SC CAL P PINTURA 8KG 

7,16 12 MESES MOTIM PAVIM 42/2013 1.074,00 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

25 
80 SC CAL VIRGEM COMUM 20 KG 

8,88 12 MESES MOTIM PAVIM 42/2013 710,40 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

26 

9 PÇ CARRIOLA PVC 90 L 

130,00 

12 MESES ALZA 42/2013 

1.170,00 

CASSIANO E 

FARIAS LTDA 

27 
6 PÇ CHAVE DE FENDA 1/4X5" - 6X125mm 

7,88 
12 MESES TRAMONTINA 42/2013 

47,28 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

28 
6 PÇ CHAVE PHILIPS 1/4X5 

8,77 
12 MESES TRAMONTINA 42/2013 

52,62 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

29 
13 Unid. 

CHUVEIRO DUCHA 127V MINIMA 5200 
W 

36,87 
12 MESES FAME 42/2013 

479,31 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

30 

100 SC CIMENTO CPII-Z-32 50 KG 

24,95 

12 MESES VOTORAM 42/2013 

2.495,00 

CASSIANO E 

FARIAS LTDA 

31 
150 Unid. COLA P CAL PINTURA 

0,99 
12 MESES MOTIM PAVIM 42/2013 

148,50 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

32 
10 PÇ COLA DE CANO PVC 75G 

4,87 
12 MESES TIGRE 42/2013 

48,70 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

33 

25 MT 
CORRENTE SOLD ZINCADA 6,4mmX1/4 

30 MT 

16,90 

12 MESES ALIANÇA 42/2013 

422,50 

CASSIANO E 

FARIAS LTDA 

34 
10 PÇ 

DESEMPENADEIRA PLASTICA 14X27 
DSP 

13,98 
12 MESES CAPIAÇO 42/2013 

139,80 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

35 
5 PÇ ENXADA LARGA S/ CABO 2,5 

20,95 
12 MESES TRAAMONTINA 42/2013 

104,75 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

36 

4 PÇ ENXADAO LARGO S/CABO 

21,89 

12 MESES VONDER 42/2013 

87,56 

CASSIANO E 

FARIAS LTDA 



 3

37 

15 PÇ FECHADURA INOX INTERNA 

33,88 

12 MESES STAM 42/2013 

508,20 

CASSIANO E 

FARIAS LTDA 

38 
15 PÇ FECHADURA INOX EXTERNA 

36,90 12 MESES STAM 42/2013 553,50 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

39 
60 BR FERRO CA 50 6,30 mm 1/4 C/ 12 MTS 

11,97 12 MESES SINOBRAS 42/2013 718,20 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

40 
80 BR FERRO CA 50 8,00 mm 5/16 C/ 12 MTS 

16,94 12 MESES SINOBRAS 42/2013 1.355,20 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

41 
60 BR FERRO CA 60 4,20 mm C/ 12 MTS 

5,48 12 MESES GUERDAU 42/2013 328,80 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

42 
400 MT FIO PARALELO 2X2,5mm 

1,88 12 MESES CONDUSUL 42/2013 752,00 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

43 
300 MT FIO SOLIDO 2,5 mm 3000KG=100M 

0,78 12 MESES CONDUSUL 42/2013 234,00 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

44 
300 MT FIO SOLIDO 6,0 mm 6200KG=100M 

1,98 12 MESES CONDUSUL 42/2013 594,00 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

45 
300 MT FIO SOLIDO 10,0 mm 10200KG=100M 

3,77 12 MESES CONDUSUL 42/2013 1.131,00 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

46 
30 PÇ FITA ISOLANTE 10M ANTI CHAMA 

2,79 
12 MESES 3M 42/2013 

83,70 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

47 
20 PÇ INTER BLANC 1 TECLA SIMPLES 

5,96 
12 MESES MECTRONIC 42/2013 

119,20 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

48 
15 PÇ 

INTER BLANC 1 TECLA SIMPLES 1 
TOM2P+TSIMP 

9,95 
12 MESES MECTRONIC 42/2013 

149,25 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

49 
40 PÇ JOELHO ESG. 40mm 

0,99 
12 MESES KRONA 42/2013 

39,60 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

50 
20 PÇ JOELHO ESG. 100mm 

2,99 
12 MESES KRONA 42/2013 

58,90 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

51 
20 PÇ  JOELHO LR 25mmX3/4" 

1,97 
12 MESES KRONA 42/2013 

39,40 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

52 
40 PÇ JOELHO SD 25mm 

0,79 
12 MESES KRONA 42/2013 

32,60 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

53 
8000 Unid. LAJOTA DE BARRO 1ª LINHA 6 FUROS 

0,29 
12 MESES ALTONIA 42/2013 

2.320,00 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

54 
80 PÇ LAMPADA FLUOR 40 W 

3,99 12 MESES EMPALUX 42/2013 319,20 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

55 
40 PÇ LAMPADA VAPOR MET 400W TUBALAR 

43,79 12 MESES EMPALUX 42/2013 1.751,60 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

56 
45 PÇ LAMPADA VAPOR MET 400W  

68,40 12 MESES EMPALUX 42/2013 3.078,00 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

57 

80 PÇ LAMPADA VS 70W 

26,99 

12 MESES TASCHIBRA 42/2013 

2.159,20 

G.F. 

RODRIGUES 

MATERIAIS M.E 

58 

30 PÇ  LAMPADA VS 250W 

39,70 

12 MESES EMPALUX 42/2013 

1.191,00 

CASSIANO E 

FARIAS LTDA 



 4

59 

5 PÇ LIMA CHATA 6" 

10,90 

12 MESES TRAMONTINA 42/2013 

54,50 

G.F. 

RODRIGUES 

MATERIAIS M.E 

60 

150 MT LONA 150 MICRAS 4X100MTS 

0,99 

12 MESES LONAX 42/2013 

148,50 

CASSIANO E 

FARIAS LTDA 

61 
20 PÇ 

LUMINARIA PUBLICA 1MT PADRAO 
COPEL 

29,75 12 MESES METAR. VAZ 42/2013 595,00 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

62 
30 PAR LUVA DE RASPA CANO LONGO 15 CM 

12,89 12 MESES KOCH 42/2013 386,70 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

63 
30 PÇ LUVA SD 25 mm 

0,79 12 MESES TIGRE 42/2013 23,70 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

64 
150 MT MANGUEIRA P JARDIM VERDE 3/8" 

1,48 12 MESES VIQUA 42/2013 222,00 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

65 

6 PÇ               MARTELO DE AÇO N° 29 

23,85 

12 MESES TRAMONTINA 42/2013 

143,10 

G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

66 
6 PÇ PÁ BICO RAMADA GRANDE S/ CABO 

18,95 
12 MESES TRAMONTINA 42/2013 

119,70 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

67 
250 PÇ 

PARAFUSO TELHEIRO C ARRUELA E VED 
11CM 

0,49 
12 MESES VONDER 42/2013 

122,50 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

68 
150 PÇ PARAFUSO CH PHILIPS 35X40 

0,17 12 MESES WURTH 42/2013 25,50 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

69 
150 PÇ PARAFUSO CH PHILIPS 50X50 

0,33 12 MESES WURTH 42/2013 49,50 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

70 
150 PÇ PARAFUSO CH PHILIPS 60X65 

0,49 12 MESES WURTH 42/2013 73,50 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

71 
10 PÇ PNEU P CARRIOLA 3,25X8 - 4 LONA 

19,80 12 MESES VONDER 42/2013 198,00 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

72 
6 PÇ 

PORTA LISA MADEIRA SIMPLES 
0,70X2,10MT 

79,70 
12 MESES GUAJUVIRA 42/2013 

478,20 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

73 
10 KG PREGO 12X12" 

8,85 
12 MESES GERDAU 42/2013 

88,50 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

74 
15 KG PREGO 17X27" 

6,37 
12 MESES GERDAU 42/2013 

95,55 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

75 
20 KG PREGO 18X24" 

6,35 
12 MESES GERDAU 42/2013 

127,00 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

76 
15 KG PREGO 22X48" 

6,42 
12 MESES GERDAU 42/2013 

96,30 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

77 
60 PÇ REATOR ELETRONICO 2X40 

24,85 12 MESES INTRAL 42/2013 1.491,00 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

78 
35 PÇ 

REATOR VAPOR SODIO 250W C BASE 
RELE 

84,50 12 MESES INTRAL 42/2013 2.957,50 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

79 
80 PÇ 

REATOR VAPOR SODIO 70W C BASE 
RELE 

65,00 12 MESES INTRAL 42/2013 5.200,00 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

80 
50 PÇ 

REATOR VAPOR SODIO/MET 400W 
INTERNO 

95,00 12 MESES INTRAL 42/2013 4.750,00 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

81 
8 PÇ REGISTRO ESF. 25mm 

8,40 12 MESES PEVESUL 42/2013 67,20 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 



 5

82 
20 PÇ SIFÃO SANFONADO 

5,45 
12 MESES TIGRE 42/2013 

109,00 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

83 
52 PÇ TE ESG. 100mm 

7,45 
12 MESES KRONA 42/2013 

387,40 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

84 
20 PÇ TE ESG 40mm 

1,99 12 MESES PEVESUL 42/2013 39,80 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

85 
30 PÇ TE SD 25 mm 

1,25 12 MESES TIGRE 42/2013 37,50 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

86 
100 PÇ 

TELHA FIBROCIMENTO 
2,44X1,10X5mm 

37,15 12 MESES ISDRALIT 42/2013 3.715,00 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

87 
30 PÇ TOMADA BLANC 2P+T PAD 10A 

5,91 
12 MESES MECTRONIC 42/2013 

177,30 
G.F. 
RODRIGUES 
MATERIAIS M.E 

88 
25 PÇ TORNEIRA P JARDIM 3/4" 

2,97 12 MESES HEC 42/2013 74,25 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

89 
15 PÇ TORNEIRA LAVATORIO METAL 

30,85 12 MESES IMPERATRIZ 42/2013 462,75 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

90 
30 MT TUBO ESG. 40 mm 

3,27 12 MESES PEVESUL 42/2013 98,10 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

91 
42 MT TUBO ESG. 50 mm 

4,75 12 MESES PEVESUL 42/2013 199,50 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

92 
60 MT TUBO ESG. 100 mm 

5,50 12 MESES PEVESUL 42/2013 330,00 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

93 
60 MT TUBO SD 25 mm 

1,87 12 MESES PEVESUL 42/2013 112,20 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

94 
110 MT VEDA ROSCA 18mmX10M 

3,87 12 MESES GOOL 42/2013 425,70 CASSIANO E 
FARIAS LTDA 

Art. 2º. Fica o setor competente autorizado a elaborar o 
termo de contrato depois de cumpridas todas as formalidades legais. 

 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor nesta data. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Esperança Nova, 

Estado do Paraná, aos 20 (vinte) dias do mês de Setembro de 2013. 
 

 
 

 Everton Barbieri 
 Prefeito Municipal 

 
 


